

**Entsprechenserklärung
der FCH Finance City Hamburg
zum Hamburger Corporate Governance Kodex (HCGK) in der Fassung 2026**

Die FCH Finance City Hamburg GmbH hat im Geschäftsjahr 2025 mit folgenden Ausnahmen die Regelungen des Hamburger Corporate Governance Kodex eingehalten, die von Geschäftsführung und Aufsichtsrat zu verantworten ist.

Von folgenden Anforderungen wurde abgewichen:

HCGK 3.7: Zugunsten von Mitgliedern von Geschäftsführungen und Aufsichtsräten können mit Zustimmung des Aufsichtsrates Vermögensschaden-Haftpflichtversicherungen (D & O-Versicherungen) abgeschlossen werden, sofern sie durch externe Gutachten nachgewiesenen erhöhten unternehmerischen und / oder betrieblichen Risiken ausgesetzt sind.

...

Wird eine Versicherung zur Absicherung der Mitglieder der Geschäftsführung gegen Risiken aus deren beruflicher Tätigkeit abgeschlossen, so ist ein Selbstbehalt ... vorzusehen.

...

Abweichung: Anfang 2025 bestand noch eine D&O-Versicherung ohne adäquaten Selbstbehalt. Die D&O-Versicherung wurde am 18.02.2025 mit Wirkung zum 31.08.2025 gekündigt. Seitdem besteht keine D&O-Versicherung mehr.

HCGK 5.4.8.: Falls ein Mitglied des Aufsichtsrates in einem Geschäftsjahr nur an der Hälfte oder weniger der Sitzungen des Aufsichtsrates persönlich teilgenommen hat, soll dies im Bericht des Aufsichtsrates und in der Entsprechenserklärung zum HCGK vermerkt werden.

Abweichung: Drei der vier Mitglieder des Aufsichtsrates haben an allen Sitzungen des Aufsichtsrates persönlich teilgenommen. Ein Mitglied des Aufsichtsrates hat nur an der Hälfte der Sitzungen des Aufsichtsrates persönlich teilgenommen.

Hamburg, den

Dr. Andreas Dressel

Aufsichtsratsvorsitzender

18.6.26 

Hamburg, den

Aynur Colpan

Geschäftsführerin

18.06.26 

FCH Finance City Hamburg GmbH

Alter Wall 55 • 20457 Hamburg • +49 40 36 138 523 • www.finance-city.Hamburg

Geschäftsführung: Aynur Colpan • Handelsregister Hamburg HRB 18 14 97

Bankverbindung: Hamburger Sparkasse • BIC HASPDEHHXXX • IBAN DE91 2005 0550 1503 6288 59

